
Innowacyjna  operacja  w
piekarskim szpitalu
Innowacyjna operacja przeprowadzona została w zeszłym tygodniu
przez specjalistów z Piekarskiego Centrum Medycznego. Pacjent
z  podejrzeniem  raka  przytarczycy  zoperowany  został  przez
zespół lekarzy, którzy usunęli guz znajdujący się w trudno
dostępnym  miejscu,  używając  jednego  z  dwóch  urządzeń
diagnostycznych  typu  Fluobeam  dostępnych  w  Polsce.

Zabieg  przeprowadzony  na  Oddziale  Chirurgii  Ogólnej  i
Endokrynologii  Piekarskiego  Centrum  Medycznego  pod
kierownictwem  dr  n.  med.  Marka  Justa  polegał  na
zidentyfikowaniu  przytarczyc  (gruczołów  uczestniczących  w
regulowaniu gospodarki wapniowo-fosforanowej w organizmie) i
ich usunięciu. Precyzyjne wykonanie tego zadania możliwe było
dzięki użyciu innowacyjnego urządzenia Fluobeam. Używane przy
chirurgii  tarczycy  i  przytarczyc  minimalizuje  uszkodzenia
tkanek podczas operacji wymagającej dużej precyzji.

Działania zespołu medycznego były skomplikowane z uwagi na
brak jasno sprecyzowanego miejsca zmiany. Okazało się, że guz
przytarczycy  położony  był  głęboko  pomiędzy  kręgosłupem,
przełykiem, a tchawicą i był wielkości około 7 cm. Trwający
około dwóch godzin zabieg przebiegł bez powikłań i pacjent już
został wypisany z oddziału.
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W  Zabrzu  ruszyła  budowa
Śląskiego  Centrum
Inżynierskiego  Wspomagania
Medycyny i Sportu
6 maja na terenie zabrzańskiego kampusu Politechniki Śląskiej
przy ul. Roosevelta rozpoczęła się budowa Śląskiego Centrum
Inżynierskiego  Wspomagania  Medycyny  i  Sportu,  które  służyć
będzie Wydziałowi Inżynierii Biomedycznej. Ten wart ok. 100
mln zł projekt realizowany jest dzięki przekazaniu uczelni
przez  Miasto  Zabrze  nieruchomości  gruntowej.  Inwestycja
powstaje  we  współpracy  ze  światowym  liderem  technologii
medycznych – firmą Philips Healthcare.

Celem  projektu  jest  stworzenie  unikalnego  zespołu
wysokospecjalistycznych  laboratoriów  badawczo-
technologicznych, dedykowanych wpieraniu firm działających w
obszarze wdrażania wyrobów oraz technologii medycznych.

Ośrodek  zajmie  się  opracowywaniem  nowoczesnych  technologii
oraz  wyrobów  medycznych,  wpisujących  się  w  aktualne
zagadnienia  zdrowotne  stanowiące  odpowiedź  na  wyzwania
współczesnej  medycyny  w  obszarze  starzejącego  się
społeczeństwa  oraz  wdrażania  rozwiązań  z  zakresu  medycyny
spersonalizowanej.  Realizacja  projektu  wpłynie  również  na
wzrost  konkurencyjności  firm  z  szeroko  rozumianej  branży
inżynierii biomedycznej i pozwoli na ich uczestnictwo m.in. w
europejskich  i  światowych  platformach  technologicznych,
tworząc  szanse  na  skuteczne  wykorzystanie  możliwości  jakie
niesie międzynarodowa kooperacja. 
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Brama  odkażająca  z
Politechniki  Śląskiej
zwycięzcą  w  międzynarodowym
konkursie!
Brama  odkażająca  opracowana  przez  naukowców  i  absolwentów
Politechniki Śląskiej znalazła się w finale międzynarodowego
konkursu HEALING SOLUTIONS FOR TOURISM CHALLENGE. Wynalazek
pokonał ponad 1100 zespołów, z ponad 100 krajów i znalazł
się  na  liście  9  wygranych  w  konkursie  o  zasięgu
międzynarodowym.

 
Start′up WAAM, stworzony w całości z absolwentów i pracowników
Politechniki  Śląskiej,  który  odpowiadał  za  budowę  bramy,
zgłosił ten pomysł na konkurs Światowej Organizacji Zdrowia
oraz  Światowej  Organizacji  Turystyki  w  tematyce  walki  z
pandemią.
 
– W projekt od początku są zaangażowane Politechnika Śląska i
start-up  technologiczny  WAAM.  Na  uczelni  zajęliśmy  się
badaniami nad środkami do dezynfekcji i ich skutecznością w
warunkach,  w  jakich  będą  musiały  być  efektywne,  czyli
rozpylania.  Natomiast  inżynierowie  WAAM,  którzy  również  są
absolwentami  Politechniki  Śląskiej,  zaczęli  projektować  i
budować bramę. W sumie przy tym przedsięwzięciu pracuje 8
osób, ale zespół jest powiększany. Istnieje też spore grono
osób, które pomaga i dba o to, byśmy mogli działać sprawnie i
szybko.  Bardzo  im  wszystkim  dziękujemy.  Szczególne
podziękowania  należą  się  władzom  uczelni,  za  szybkość
reagowania i działania – mówi dr inż. Magdalena Bogacka z
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Wydziału  Inżynierii  Środowiska  i  Energetyki  Politechniki
Śląskiej, koordynatorka projektu.
 
– Nasza brama pracuje już w dwóch szpitalach. W planach są
kolejne montaże, ale dużo zależy od tego, ile uda nam się
zebrać środków na ich budowę. Zapotrzebowanie jest na pewno
bardzo  duże.  Otrzymujemy  codziennie  mnóstwo  zapytań  o
możliwość  zamontowania  naszego  urządzenia  w  placówkach
medycznych – dodaje Bogacka
 
– Bardzo nas cieszy ta wiadomość. To ogromny międzynarodowy
sukces  całego  zespołu  z  Politechniki  Śląskiej  i  naszego
start′upu  WAAM.  Będąc  uczelnią  badawczą,  zarówno  temu
projektowi,  jaki  i  pozostałym  wynalazkom  i  rozwiązaniom
powstającym  na  Politechnice  Śląskiej  bardzo  kibicujemy  i
pomagamy. Uruchomiliśmy na cel walki z epidemia koronawirusa
kilka możliwości wsparcia finansowego prowadzonych badań, jak
np.  konkursy  projakościowe  Politechniki  Śląskiej,  czy
specjalny program „Politechnika przeciw epidemii”. Dzięki temu
ostatniemu rozwiązaniu każdy może wspierać badania wpłacając
pieniądze w formie wolnych datków na utworzone w tym celu
subkonto – mówi prof. Arkadiusz Mężyk, rektor Politechniki
Śląskiej.
 
Celem  konkursu  było  znalezienie  najbardziej  innowacyjnych
start-upów i inicjatyw, których działania przyczyniły się do
redukcji  negatywnych  skutków  stanu  epidemii  w  zakresie
turystyki,  a  także  umożliwiły  wsparcie  dla  podróżnych,
przedsiębiorców  i  władz.  Proces  rekrutacji  obejmował  dwa
stopnie:  w  pierwszym  dokonano  selekcji  zgłoszeń,  w  drugim
poddano je ocenie Komitetu Ekspertów – ewaluacji podlegała
gotowość  do  przygotowania  i  przystosowania  rozwiązania  na
potrzeby innych krajów.
 
Brama  była  oceniania  w  kategorii  „Healing  for  Prosperity”
(oznaczającej  ukierunkowanie  na  dobrobyt).  Aplikacje  w  tym
obszarze miały obejmować działania w zakresie gospodarczym i



ekonomicznym,  np.  rozwiązania  na  smartfony,  gospodarkę  o
obiegu  zamkniętym,  zarządzanie  przychodami,  przywrócenie
popytu – takie, które dysponują potencjałem realizacyjnym w
branży turystycznej, zarówno w perspektywie krótko-, jak i
długoterminowej.
 
Wynalazek został zaprezentowany m.in. Zurabowi Pololikashvili,
Sekretarzowi Generalnemu UNWTO, oraz przedstawicielom rządów z
całego świata.
 
Komora została ukierunkowana na pomoc personelowi ratowniczemu
w  zakresie  odkażania  kombinezonów  ochronnych,  dzięki  czemu
ryzyko zakażenia się wirusem SARS-CoV-2 przy ich ściąganiu
zostało zminimalizowane.

Pierwsza tego typu komora stanęła 15 kwietnia na Oddziale
Zakaźnym Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu. Kolejna w
Szpitalu  w  Kłobucku.  W  najbliższym  czasie  planowane  są
instalacje w kolejnych jednostkach – w Zabrzu i w Gliwicach.
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Rusza  budowa  Śląskiego
Centrum  Inżynierskiego
Wspomagania Medycyny i Sportu
„Assist Med Sport Silesia”
23 kwietnia w sali historycznej Urzędu Miejskiego w Zabrzu,
została  podpisana  umowa  między  Politechniką  Śląską  a
Mostostalem  Zabrze  GPBP  S.A.  dotycząca  budowy  Śląskiego
Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu „Assist
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Med.  Sport  Silesia”  wraz  z  Aulą  wykładową.  To  wyjątkowy
projekt, który jest ważny nie tylko dla Politechniki i Miasta
Zabrze,  ale  także  dla  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
oraz całego województwa śląskiego. Podpisy pod umową złożyli:
rektor  Politechniki  Śląskiej  prof.  Arkadiusz  Mężyk,  prezes
Mostostalu Zabrze GPBP S.A. Marek Morawski oraz wiceprezes
Mostostalu Zabrze GPBP S.A. Dariusz Frankowski.

– To kolejny, bardzo ważny krok, w kierunku zrealizowania
projektu  wybudowania  w  naszym  mieście  Śląskiego  Centrum
Wspomagania Medycyny i Sportu. Z pewnością nie byłby możliwy,
gdyby  nie  ścisła  i  owocna  współpraca  w  ramach  „złotego
trójkąta”, w skład którego wchodzi: biznes, nauka i samorząd –
stwierdziła Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza.

ŚCIWMiS  zostanie  zlokalizowane  w  kampusie  Politechniki
Śląskiej, na gruntach przekazanych przez władze Miasta Zabrze
przy ulicy Roosevelta. Wartość umowy opiewa na kwotę blisko 40
mln zł.

Inwestycja jest częścią zaliczonego do kluczowych w regionie,
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020
projektu, realizowanego przez Wydział Inżynierii Biomedycznej
Politechniki  Śląskiej.  Całość  budżetu  projektu,  grunty,
inwestycja  budowlana  oraz  wyposażenie  nowoczesnych
laboratoriów wynosi ponad 100 mln zł. Część kosztów pokrywa
Politechnika  Śląska.  Projekt  realizowany  jest  wspólnie  ze
światowym  liderem  technologii  medycznych  –  firmą  Philips
Healthcare, której wkład finansowy wynosi blisko 20 mln zł.

Celem  projektu  jest  stworzenie  unikalnego  zespołu
wysokospecjalistycznych  laboratoriów  badawczo-
technologicznych, dedykowanych wpieraniu firm działających w
obszarze  wdrażania  wyrobów  oraz  technologii  medycznych.
Zasadniczym  celem  projektu  jest  opracowanie  nowoczesnych
technologii  oraz  wyrobów  medycznych,  wpisujących  się  w
aktualne  zagadnienia  zdrowotne  stanowiące  odpowiedź  na



wyzwania  współczesnej  medycyny  w  obszarze  starzejącego  się
społeczeństwa  oraz  wdrażania  rozwiązań  z  zakresu  medycyny
spersonalizowanej.  Realizacja  projektu  wpłynie  również  na
wzrost  konkurencyjności  firm  z  szeroko  rozumianej  branży
inżynierii biomedycznej i pozwoli na ich uczestnictwo m.in. w
europejskich  i  światowych  platformach  technologicznych,
tworząc  szanse  na  skuteczne  wykorzystanie  możliwości  jakie
niesie międzynarodowa kooperacja. 
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Dzień  otwarty  w  gliwickiej
onkologii
Narodowy  Instytut  Onkologii  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  –
Państwowy Instytut Badawczy zaprasza na Dzień Drzwi Otwartych,
który odbędzie się 1 lutego. To dobra okazja, by dowiedzieć
się więcej na temat profilaktyki nowotworowej i skorzystać z
konsultacji z lekarzami.

Dzień Drzwi Otwartych odbędzie się w sobotę, 1 lutego w godz.
od 10.00 do 14.00 przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15. Dla
uczestników wydarzenia zaplanowano m.in. możliwość wykonania
mammografii,   zwiedzanie  pracowni  i  pomieszczeń  Centrum
Rehabilitacji,  wykłady,  pokazy  z  zakresu  profilaktyki  i
pielęgnacji  w  chorobie  nowotworowej  oraz  konsultacje  z
psychoonkologiem,  lekarzem  onkologiem,  dietetykiem  i
fizjoterapeutą.

Mammografię  będzie  można  wykonać  w  Zakładzie  Radiologii  i
Diagnostyki Obrazowej. Badanie przeznaczone jest dla kobiet w
wieku  50-69  lat  (należy  zabrać  ze  sobą  dowód  osobisty).
Bezpłatne badanie przysługuje co 2 lata.
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W Centrum rehabilitacji zaplanowano wykłady i pogadanki na
temat: „Profilaktyka nowotworowa”, „Przygotowanie pacjentów do
zabiegów onkologicznych”, „Pielęgnacja ran pooperacyjnych po
zabiegach  onkologicznych”,  „Sposoby  radzenia  sobie  z
niepożądanymi  skutkami  chemioterapii”,  „Rehabilitacja  po
mastektomii”, „Dieta w chorobie nowotworowej” oraz „Higiena
jamy ustnej podczas leczenia onkologicznego”.

Ponadto  odbędą  się:  konsultacje  z  lekarzem  onkologiem,
konsultacje i porady pielęgniarskie, indywidualne konsultacje
z  psychoonkologiem  dla  chorych  i  ich  rodzin,  indywidualne
spotkania  z  neurologopedią,   fizjoterapeutą,  dietetykiem  i
technikiem stomatologii. Przekazywane będą też informacje na
temat  badań  profilaktycznych  dla  kobiet.  Przedstawiciele
śląskiego OW NFZ przekażą informacje m.in. na temat profilu
zaufanego, Internetowego Konta Pacjenta, e-recepty, będzie też
można  wyrobić  Europejską  Kartę  Ubezpieczenia  Zdrowotnego.
Ponadto odbędzie się nauka samobadania piersi na fantomie oraz
porady dotyczące ulg, uprawnień dla chorych onkologicznie i
wypełnianie  wniosków  do  Zespołu  ds.  Orzekania  o
Niepełnosprawności, a także pomiar ciśnienia tętniczego i 
poziomu glukozy we krwi oraz obliczanie wskaźnika BMI. (mf)


